证券代码：688608 证券简称：恒玄科技 公告编号：2024-006

恒玄科技（上海）股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

营业总收入 217,627.73 148,479.84 46.57%

营业利润 12,668.83 12,373.76 2.38%

利润总额 12,440.58 12,409.35 0.25%

归属于母公司所有者的

净利润
12,365.45 12,241.94 1.01%

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净

利润

2,873.00 1,212.61 136.93%

基本每股收益（元） 1.0343  1.0211 1.29%

加权平均净资产收益率 2.05% 2.06%
减少 0.01 个

百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

总 资 产 655,140.55 641,326.46 2.15%

归属于母公司的所有者

权益
609,720.83 596,276.43 2.25%

股 本 12,003.47 12,000.00 0.03%

归属于母公司所有者的

每股净资产（元）
50.80  49.69 2.23%

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2023 年度，公司实现营业收入 217,627.73 万元，较上年同期增长 46.57%；

营业利润 12,668.83 万元，较上年同期增长 2.38%；利润总额 12,440.58 万元，较

上年同期增长 0.25%；归属于母公司所有者的净利润 12,365.45 万元，较上年同

期增长 1.01%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 2,873.00万元，

较上年同期增长 136.93%；基本每股收益 1.0343 元，较去年同期增长 1.29%。

报告期内，一方面，随着消费电子市场逐步回暖，智能可穿戴和智能家居行

业恢复成长，公司下游客户对芯片的需求量增加；另一方面，公司基于 12nm

FinFET 工艺研发的新一代 BES2700 系列可穿戴主控芯片广泛应用于 TWS 耳机、

智能手表等终端产品，推动公司营收达到成立以来的新高度。

报告期内，公司归属于母公司所有者的净利润较上年同期基本持平，原因主

要有两个方面：1）虽然下游需求恢复，但上游成本有所上涨，同时消费电子产

品价格下行，使得公司产品毛利率下降，全年综合毛利率为 34.20%，较 2022 年

下降 5.17 个百分点；2）为保持公司长期竞争力，报告期内公司持续加大研发投

入，研发人数进一步增加，2023 年公司研发费用 5.51 亿元，同比 2022 年增长

25.39%。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资

风险。

特此公告。

恒玄科技（上海）股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 21 日